
UCHWAŁA NR VII/13/10/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/10/3/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie 

dwóch oddziałów o profilu mundurowym Straży Granicznej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.), art. 28aa ust. 5-6 i ust. 7 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 737 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr VII/10/3/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 stycznia 2025 roku 
w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów o profilu mundurowym Straży 
Granicznej, w ten sposób, że: 

1) tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów o profilu mundurowym”; 

2) skreśla się w § 1 i § 2 uchwały wyrazy „Straży Granicznej”; 

3) załącznik, o którym mowa w § 1 uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7BB28E-8011-479F-84EF-6CFC54E517E2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
Katowice,………………… 

Województwo Śląskie 

ul. Ligonia 46 

40-037 Katowice 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 

Departament Edukacji 

ul. Ligonia 46 

40-037 Katowice 

Tel. 32 77-44-525 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5 

02-591 Warszawa 

 

WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

DWÓCH ODDZIAŁÓW O PROFILU MUNDUROWYM 

 
Na podstawie art. 28aa ust. 5-6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) w związku z § 3 uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

Nr VII/10/3/2025 z dnia 20 stycznia 2025 roku zmienionej uchwałą Nr VII/13/10/2025 z dnia 14 kwietnia 

2025 wnioskuje się o udzielenie zezwolenia na utworzenie dwóch oddziałów o profilu mundurowym w Liceum 

Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego z siedzibą w Raciborzu przy ul. Kozielskiej 19. 

 

Zobowiązanie, o którym mowa w art. 28aa ust. 7 pkt 2 ustawy, zawiera § 2 uchwały Sejmiku Województwa 

Śląskiego Nr VII/10/3/2025 z dnia 20 stycznia 2025 roku zmienionej uchwałą Sejmiku Województwa 

Śląskiego Nr VII/13/10/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 roku. 

 

1. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy) 

Od roku szkolnego 2020/2021 w Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego, 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza 

Kusocińskiego w Raciborzu, zwanym dalej Zespołem, prowadzone są we współpracy i pod 

patronatem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu, oddziały ogólne o profilu Straży 

Granicznej. Utworzenie w Liceum tego typu oddziałów stanowiło odpowiedź na wymagania  

i oczekiwania rodziców oraz uczniów, a także konieczność dostosowania oferty kształcenia  

do potrzeb rynku pracy. W oddziałach tych realizowane jest kształcenie ogólne zgodnie z ramowym 

planem nauczania. W jego ramach uczniowie realizują przedmiot uzupełniający pn.: Ochrona 

granicy państwa z elementami prawa. Program zajęć dla tego przedmiotu opracowany został przez 

zespół funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej powołany przez Komendanta 

Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Przedmiot prowadzony jest przez funkcjonariuszy Straży 

Granicznej, którzy zatrudnieni są w Zespole zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Śląski 

Oddział Straży Granicznej wyznaczył pełnomocnika do spraw kontaktów ze szkołą. 

Kształcenie ogólne w oddziałach o profilu mundurowym będzie prowadzone zgodnie z ramowym 

planem nauczania obowiązującym dla 4-letniego liceum ogólnokształcącego, o którym mowa  

w rozporządzeniu Ministra Edukacji z dnia 20 maja 2024 roku w sprawie ramowych planów 

nauczania dla publicznych szkół (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 781 z późn. zm.). W ramach 

Załącznik do uchwały Nr VII/13/10/2025
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 14 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7BB28E-8011-479F-84EF-6CFC54E517E2. Podpisany Strona 2



 

planu realizowane będą obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą, w tym przedmioty 

w zakresie rozszerzonym, tj.: język angielski, historia i matematyka. Plan obejmował będzie również 

godziny do dyspozycji dyrektora. 

W zakresie kształcenia profilowego, w ramach planu, realizowane będzie szkolenie obejmujące 

zajęcia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej. Program szkolenia 

realizowany będzie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

25 lutego 2025 roku w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 

266). W ramach szkolenia realizowane będą zajęcia teoretyczne i praktyczne (łącznie 170 godzin).  

W czteroletnim cyklu kształcenia uczniowie realizować będą: 

w klasie I – 30 godz. programu szkolenia; 

w klasie II – 60 godz. programu szkolenia; 

w klasie III – 60 godz. programu szkolenia; 

w klasie IV – 20 godz. programu szkolenia. 

W planie lekcji zajęcia profilowe będą odbywać się przed lub po lekcjach z przedmiotów ogólnych, 

co umożliwi uczniom godzenie zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia z realizacją 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych. Szkolenie prowadzone będzie we współpracy z jednostką 

organizacyjną Policji i Straży Granicznej. Zarówno Komendant Śląskiego Oddziału Straży 

Granicznej w Raciborzu, jak i Komendant Powiatowej Policji w Raciborzu zainteresowani  

są utworzeniem w Zespole oddziałów o profilu mundurowym. 

2. Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia 

(art. 28aa ust. 6 pkt 2 ustawy) 

Zajęcia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej odbywać się będą  

w miejscach określonych w rozporządzeniu w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym, 

to jest: na terenie szkoły lub jednostki organizacyjnej Policji albo Straży Granicznej z zachowaniem 

zasad bhp. Dyrektor Zespołu podpisze z kierownikiem właściwej jednostki stosowne porozumienie 

dotyczące realizacji zajęć z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej, 

określonych w programie szkolenia. Zespół wraz z obiektami znajdującymi się w dyspozycji Straży 

Granicznej i Policji w Raciborzu dysponuje odpowiednimi warunkami do realizacji programu 

nauczania i szkolenia w oddziałach mundurowych. 

Zespół zapewnia uczniom zajęcia w salach lekcyjnych wyposażonych w nowoczesny sprzęt 

multimedialny będący uzupełnieniem i pomocą w procesie dydaktycznym. Ponadto Zespół oferuje 

nowoczesną infrastrukturę sportową i edukacyjną, wspierającą rozwój uczniów w różnych 

dyscyplinach sportowych. W skład kompleksu sportowego Zespołu wchodzi hala lekkoatletyczna 

przy ulicy Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, która oferuje bieżnię, skocznie do skoku w dal, 

wzwyż i o tyczce, a także boiska do koszykówki, siatkówki oraz kort tenisowy. Krytą pływalnię przy 

ulicy Śląskiej 3, wyposażoną w 25-metrowy basen, brodzik, gabinety odnowy biologicznej, sauny 

(parową i suchą), siłownię, małą salę gimnastyczną „crossfit” oraz bieżnię tartanową. Dodatkowo 

budynek B przy ulicy Kozielskiej 19 mieści świetlicę szkolną, kuchnię, stołówkę, internat. Natomiast 

główny budynek szkoły A przy tej samej ulicy zawiera pomieszczenia administracyjne, klasy 

lekcyjne dla liceum, salę gimnastyczną, gabinety pedagoga i psychologa szkolnego oraz gabinet 

pielęgniarki. 

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu, mieszczący się przy ulicy Dąbrowskiego 2, dysponuje 

strzelnicą, salą wykładową z infrastrukturą do prowadzenia zajęć, salą gimnastyczną oraz placem 

apelowym. Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu przy ulicy Bosackiej 42 oferuje salę 

gimnastyczną i plac apelowy. 

Dzięki współpracy Zespołu ze służbami mundurowymi, uczniowie będą mieli możliwość 

uczestniczenia w zajęciach praktycznych, co stanowi istotny element kształcenia w klasach o profilu 

mundurowym. Ponadto bogata infrastruktura Zespołu pozwala rozwijać uczniom umiejętności 

zarówno w zakresie przygotowania fizycznego, jak i teoretycznego, co sprzyja efektywnemu 

szkoleniu o profilu mundurowym. 

Wykaz wyposażenia specjalistycznego znajdującego się do dyspozycji w Zespole i jednostce Straży 

Granicznej: defibrylatory szkoleniowe AED – 2 szt. (na stanie ZSOMS); fantomy do nauki 

resuscytacji – 10 szt. (na stanie ZSOMS); gumowe atrapy broni palnej krótkiej – 16 szt. (na stanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7BB28E-8011-479F-84EF-6CFC54E517E2. Podpisany Strona 3



 

SG); gumowe atrapy noży – 16 szt. (na stanie SG); gumowe atrapy ran – 4 szt. (na stanie SG); kabury 

do atrap broni palnej krótkiej – 16 szt. (na stanie SG); kajdanki treningowe – 16 szt. (na stanie SG); 

kaski bokserskie – 30 szt. (na stanie SG); koce termiczne – 4 szt. (na stanie SG); kołnierze 

ortopedyczne – 4 szt. (na stanie SG); kompasy – 7 (na stanie SG); manekiny – 5 szt. (na stanie SG); 

mapy topograficzne – 7 szt. (na stanie SG); maseczki do sztucznego oddychania – 30 szt. (na stanie 

SG); maski twarzowe do worka samorozprężalnego – 4 szt. (na stanie SG); materace – 15 szt.  

(na stanie ZSOMS); materiały opatrunkowe – 30 szt. (na stanie SG); ochraniacze na piszczele – 30 par 

(na stanie SG); piłki lekarskie – 10 szt. (na stanie ZSOMS); płotki lekkoatletyczne – 8 szt.; (na stanie 

ZSOMS); radiotelefony – 7 szt.; (na stanie SG); rękawice bokserskie – 15 par (na stanie SG); 

rękawiczki lateksowe – 200 szt. (na stanie SG); skrzynie gimnastyczne – 4 szt.; (na stanie ZSOMS); 

stazy taktyczne – 5 szt. (na stanie SG); stojaki – 10 szt. (na stanie ZSOMS); elektroniczny stoper 

sportowy – 6 szt. (na stanie ZSOMS); tarcze bokserskie (łapy) – 8 szt. (na stanie SG); tarcze duże 

do sportów walki – 8 szt. (na stanie SG); taśmy miernicze – 2 szt. (na stanie ZSOMS); worki 

bokserskie – 2 szt. (na stanie SG); worki samorozprężalne – 4 szt. (na stanie SG). 

Zespół, tak jak dotychczas, będzie korzystał z wyposażenia jednostki Straży Granicznej na podstawie 

stosownego porozumienia zawartego pomiędzy Zespołem a jednostką. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy) 

Planuje się, że szkolenie w oddziałach o profilu mundurowym będą prowadzić niżej wymienione 

osoby: 
1) 

Nadmienia się również, że Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu posiada wykwalifikowaną kadrę 

instruktorów w dziedzinie: taktyki i technik interwencji policyjnych (4 osoby), wiedzy teoretycznej  

o tematyce policyjnej (1 osoba) oraz wyszkolenia strzeleckiego policjantów (3 osoby). 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym (art. 28aa ust. 6 pkt 4 

ustawy) 

1 września 2025 rok 

 

Załączniki: 

Uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego Nr VII/13/10/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII/10/3/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na utworzenie dwóch oddziałów o profilu mundurowym Straży Granicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

………….…………………………………….. 

(podpis osoby upoważnionej 

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

                                                           
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie  

do informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7BB28E-8011-479F-84EF-6CFC54E517E2. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/13/10/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


